[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2022 № 125
с. Залучье
	 О внесении изменений в паспорт Муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136

Администрация Залучского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в паспорт Муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы», изложив в новой редакции :
-раздел «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»
5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
 единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	 2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1: Организация благоустройства территории Залучского сельского поселения

	1.1.
	Задача 1: Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения

	1.1.1.
	Количество отремонтированных элементов благоустройства, шт.
	 1
	1
	1
	1

	1.1.2.
	Количество обкошенных населенных пунктов, шт.
	 3
	3
	3
	3

	1.1.3.
	Количество договоров заключенных на уборку территорий поселения, шт.
	 1
	1
	1
	1

	1.1.4
	Лабораторные исследования проб воды из источников водоснабжения, %
	 100
	100
	100
	100

	1.1.5
	Содержание мест массового купания (контроль качества почвы), шт.
	3
	3
	3
	3

	1.1.6
	Ликвидация несанкционированных свалок, %
	 100
	100
	100
	100

	1.1.7
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, %
	 100
	 100
	 100
	 100

	1.1.8
	Работы по договорам (центр занятости)
	31
	0
	0
	0

	1.1.9
	Приобретение элементов на детскую площадку
	1
	0
	0
	0

	1.2.
	Задача 2: Освещение улиц на территории Залучского сельского поселения

	1.2.1.
	Количество приобретенных и установленных светильников, шт.
	 4
	4
	4
	4

	1.2.2.
	Количество приобретенных и замененных ламп, шт.
	 40
	40
	40
	40

	1.2.3.
	Оплата за электроэнергию на уличное освещение, %
	 100
	100
	100
	100

	1.2.4
	 Количество отработанных ламп, сданных на утилизацию, шт
	 6
	6
	6
	6

	1.2.5,
	Оплата работ по ремонту линий уличного освещения, %
	 100
	100
	100
	100

	1.3.
	Задача 3: Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения

	1.3.1.
	Количество договоров заключенных на уборку территорий мест захоронения, шт.
	 1
	1
	1
	1

	1.3.2
	Благоустройство мест захоронения, %
	 100
	 100
	 100
	 100

	1.4
	Задача 4: Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения

	1.4.1
	 Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения, ед.
	0
	0
	0
	0

	2
	Цель2: Активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий

	2..1.
	Задача1: Комплексное развитие территории Залучского сельского поселения

	2.1.1.
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления, (ТОС)шт.
	3
	0
	0
	0

	2.1.2
	Реализация проекта поддержки  местных инициатив граждан (ППМИ)
	0
	0
	0
	0

	2.1.3
	Обустройство игровых и спортивных площадок с участием граждан, (ГРАНТ) ед.
	1
	0
	0
	0

- раздел «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации»
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	Федеральный

бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	1382,96
	1105,74
	0
	2488,7

	2023
	0
	0
	1090,8
	0
	1090,8

	2024
	0
	0
	1078,5
	0
	1078,5

	2025
	0
	0
	1378,9
	0
	1378,9

	итого
	0
	1382,96
	4653,94
	0
	6036,9

-Раздел«IV.Мероприятия муниципальной программы»

IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024

	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения

	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.1.
	Областной бюджет
	771,96
	 0
	 0
	 0

	1.1.2.
	бюджет поселения
	179,54
	153,5
	116,5
	75,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Залучского сельского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.2.1. - 1.2.3.
	бюджет поселения
	  750,2
	910,3
	935,0
	1208,9

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.3.1.
	бюджет поселения

	6,6
	27,0
	27,0
	 95,0

	4.
	Задача 4: Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения

	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.4.1
	Областной бюджет
	 0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0,0
	0
	0
	0

	5
	Задача 5:Комплексное развитие территории Залучского сельского поселения

	5.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.4.1
	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0

	 Областной бюджет
	611,0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	169,4
	0
	0
	0

	ИТОГО
	2488,7
	1090,8
	1078,5
	1378,9

В  Подпрограмме «Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 г.г» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы»

  -раздел «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации».

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	771,96
	179,54
	0
	 951,5

	2023
	0
	0
	153,5
	0
	153,5

	2024
	0
	0
	116,5
	0
	116,5

	2025
	0
	0
	75,0
	0
	75,0

	итого
	0
	771,96
	524,54
	0
	1296,5

 - раздел «Мероприятия подпрограммы»

Мероприятия подпрограммы
«Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения

на 2014-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10

	Цель 1: Организация благоустройства территории Залучского сельского поселения

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения

	1.1.
	Ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	 1.1
	бюджет поселения
	113,84
	99,5
	61,5
	20,0

	1.2.
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	 1.2.
	бюджет поселения
	 5,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.
	Заключение договоров на уборку территорий поселения
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	 1.3.
	бюджет поселения
	 0
	0
	0
	0

	1.4
	Содержание мест массового купания (контроль качества почвы)
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	 .1.5
	бюджет поселения
	8,0
	8,0
	2,0
	2,0

	1.5
	Лабораторные исследования проб воды из источников водоснабжения
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	 1.4
	бюджет поселения
	 10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.6
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	 1.6
	бюджет поселения
	0
	16,0
	23,0
	23,0

	1.7
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.7
	бюджет поселения
	42,7
	10,0
	10,0
	10,0

	1.8
	Работы по договорам (центр занятости)
	Администрация поселения
	2022-2025 годы

	Областной бюджет
	542,55
	0
	0
	0

	1.9
	Приобретение элементов на детскую площадку
	Администрация поселения
	2022-2025 годы

	Областной бюджет
	229,41

	итого

	  951,5
	153,5
	116,5
	75,0

 В Подпрограмме «Освещение улиц на территории  Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы»

- раздел «2.Задачи и целевые показатели подпрограммы»
2.Задачи и целевые показатели подпрограммы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	 2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1: Организация благоустройства территории Залучского сельского поселения

	1.2.
	Задача 2: Освещение улиц на территории Залучского сельского поселения

	1.2.1.
	Количество приобретенных и установленных светильников, шт.
	 4
	4
	4
	4

	1.2.2.
	Количество приобретенных и замененных ламп, шт.
	 40
	40
	40
	40

	1.2.3.
	Оплата за электроэнергию на уличное освещение, %
	 100
	100
	100
	100

	1.2.4
	 Количество отработанных ламп, сданных на утилизацию, шт
	 6
	6
	6
	6

	1.2.5
	Оплата за утилизацию ртутных ламп,%
	 100
	 100
	 100
	 100

	1.2.6
	Оплата работ по ремонту линий уличного освещения, %
	 100
	100
	100
	100

 -раздел «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	750,2
	0
	750,2

	2023
	0
	0
	910,3
	0
	910,3

	2024
	0
	0
	935,0
	0
	935,0

	2025
	0
	0
	1208,9
	0
	1208,9

	итого
	0
	0
	3804,4
	0
	3804,4

 - раздел «Мероприятия подпрограммы»
Мероприятия подпрограммы
 «Освещение улиц на территории  Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	 2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10

	Цель 1: Организация благоустройства территории Залучского сельского поселения

	1.
	Задача 1. Освещение улиц на территории  Залучского сельского поселения

	1.1.
	Приобретение и установка светильников
	Администрация поселения
	2022-2025

годы
	1.1.
	бюджет поселения
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.
	Приобретение ламп, расходных материалов,
	Администрация поселения
	2022-2025

годы
	1.2.
	бюджет поселения
	40,0
	35,0
	35,0
	35,0

	1.4
	Оплата за электроэнергию на уличное освещение
	Администрация поселения
	2022-2025

годы
	1.4
	бюджет поселения
	502,3
	700,0
	700,0
	908,4

	1.5
	Оплата за утилизацию ламп
	Администрация поселения
	2022-2025

годы
	1.5
	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0,5

	1.6
	Оплата работ по ремонту линий уличного освещения
	Администрация поселения
	2022-2025

годы
	1.6
	бюджет поселения
	192,9
	170,3
	195,0
	170,0

	итого

	750,2
	 910,3
	935,0
	 1208,9

-раздел «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»Подпрограммы
«Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025годы» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025годы»

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	6,6
	0
	6,6

	2023
	0
	0
	27,0
	0
	27,0

	2024
	0
	0
	27,0
	0
	27,0

	2025
	0
	0
	95,0
	0
	95,0

	итого
	0
	0
	155,6
	0
	155,6

 -раздел «Мероприятия подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025годы» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025годы»

Мероприятия подпрограммы
«Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025годы» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	 2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения

	1.1.
	Заключение договоров на уборку территорий мест захоронения
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.
	бюджет поселения
	6,6
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2
	Благоустройство мест захоронения
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.2
	бюджет поселения
	0
	7,0
	7,0
	75,0

	итого

	6,6
	27,0
	27,0
	95,0

-раздел  «2. Задачи и целевые показатели подпрограммы» Подпрограммы  «Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы».
 2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	 2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1: Организация благоустройства территории Залучского сельского поселения

	1.4
	Задача 4: Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения

	1.4.1
	 Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения, ед.
	0
	0
	0
	0

- раздел «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

 - раздел «Мероприятия подпрограммы  «

Мероприятия подпрограммы  «Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	 2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Залучвского сельского поселения

	1.1.
	Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Залучского сельского поселения
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.
	Областной бюджет
	 0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

        2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Залучского сельского поселения                                                                 Е.Н. Пятина